
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                     13 марта 2023 года                                          № 204 

Об утверждении Положения об  
установлении и исполнении 
расходных обязательств 
Прионежского муниципального 
района на реализацию 
мероприятий государственной 
программы Республики Карелия 
«Развитие образования» (в целях 
приобретения служебных жилых 
помещений для педагогических 
работников – участников 
программы «Земский учитель»)

В  целях  установления  и  исполнения  расходных  обязательств  Прионежского
муниципального района Республики Карелия, в соответствии с Бюджетным кодексом
Российской Федерации,  Законом Республики Карелия  от  21 декабря  2022 года №
2776-ЗРК «О бюджете Республики Карелия на 2023 год и на плановый период 2024 и
2025 годов», постановлением Правительства Республики Карелия от 27 января 2020
года  №  15-П  «Об  утверждении  Правил,  устанавливающих  общие  требования  к
формированию, предоставлению и распределению субсидий из бюджета Республики
Карелия  местным  бюджетам,  а  также  порядка  определения  и  установления
предельного уровня софинансирования Республикой Карелия (в процентах) объема
расходного  обязательства  муниципального  образования»  (далее  —  Правила),
государственной  программой  Республики  Карелия  «Развитие  образования»,



утвержденной постановлением Правительства Республики Карелия от 20 июня 2014
года № 196-П,   Администрация Прионежского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать  утратившим силу  Постановление  Администрации  Прионежского
муниципального  района  «Об  утверждении  Положения  об   установлении  и
исполнении  расходных  обязательств  Прионежского  муниципального  района  на
реализацию  мероприятий  государственной  программы  Республики  Карелия
«Развитие образования» (в целях приобретения служебных жилых помещений для
педагогических  работников  –  участников  программы  «Земский  учитель»)  от  08
апреля 2022 года № 436.

2. Утвердить  Положение  об  установлении  и  исполнении  расходных
обязательств  Прионежского  муниципального  района  Республики  Карелия  на
реализацию  мероприятий  государственной  программы  Республики  Карелия
«Развитие образования» (в целях приобретения служебных жилых помещений для
педагогических работников – участников программы «Земский учитель»).

3. Настоящее  Постановление  подлежит  опубликованию  (обнародованию)  на
официальном сайте Прионежского муниципального района.

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  Постановления  возложить  на
начальника Финансового управления Прионежского муниципального района.

 Глава Администрации
 Прионежского муниципального района              Г.Н. Шемет

Дело-1, Финансовое управление -1, ЦБ №1-1, Отдел образования и социального развития – 1, отдел ЖКХ – 1



                                                                                                                             Утверждено
Постановлением Администрации 

Прионежского муниципального района
                                                                       от 13 марта 2023 года   № 204   

Положение об установлении и исполнении расходных обязательств
Прионежского муниципального района на реализацию мероприятий

государственной программы Республики Карелия «Развитие образования» (в
целях приобретения служебных жилых помещений для педагогических

работников – участников программы «Земский учитель»)

I. Общие положения

1.  Настоящим  Положением  устанавливаются  расходные  обязательства
Прионежского  муниципального  района  расходных  обязательств  Прионежского
муниципального  района  на  реализацию  мероприятий  государственной  программы
Республики  Карелия  «Развитие  образования»  (в  целях  приобретения  служебных
жилых  помещений  для  педагогических  работников  –  участников  программы
«Земский учитель») (далее – расходные обязательства).

2.  В соответствии с  настоящим Положением об установлении и  исполнении
расходных обязательств Прионежского муниципального района Республики Карелия
на  реализацию  мероприятий  государственной  программы  Республики  Карелия
«Развитие  образования»  (далее  -  Положение)  отдел  жилищно-коммунального
хозяйства  Администрации  Прионежского  муниципального  района  выполняет
функции, связанные  с реализацией мероприятий по приобретению благоустроенной,
применительно  к  условиям населенного  пункта,  квартиры не  менее  30  кв.м.   для
педагогического работника  – участника программы «Земский учитель».

II. Исполнение расходных обязательств

3.  В  рамках  исполнения  расходных  обязательств  средства  субсидии
направляются на реализацию мероприятий государственной программы Республики
Карелия  «Развитие  образования»  (в  целях  приобретения  служебных  жилых
помещений  для  педагогических  работников  –  участников  программы  «Земский
учитель»).

4. Исполнение расходных обязательств осуществляется за счет средств:



а)  субсидии  из  бюджета  Республики  Карелия  на  реализацию  мероприятий
государственной программы Республики Карелия «Развитие образования» (в целях
приобретения  служебных  жилых  помещений  для  педагогических  работников  –
участников программы «Земский учитель») (далее – субсидия); 

б) местного бюджета Прионежского муниципального района.
5.  Расходование  средств,  указанных  в  пункте  4  осуществляется  в  пределах

установленных  лимитов  бюджетных  обязательств  по  соответствующим  кодам
бюджетной  классификации  расходов  бюджета  Прионежского  муниципального
района.

6.  Главным  распорядителем  средств  субсидии  является  Администрация
Прионежского муниципального района.

7. Средства субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы на
цели, не предусмотренные настоящим Положением.

III. Отчётность

8. Муниципальное учреждение «Централизованная бухгалтерия № 1» 
а) осуществляет бюджетный учет расходования средств субсидии;
б)  осуществляет  подготовку  платежных  документов  для  осуществления

расходования  средств  субсидии  в  пределах  лимитов  бюджетных  обязательств,
утвержденных на данные цели;

в)  предоставляет  в  Финансовое  управление  Прионежского  муниципального
района документы, подтверждающие возникновение денежных обязательств.

9. Финансовое управление Прионежского муниципального района:
а)  на  основании  предоставленных  документов,  подтверждающих

возникновение  денежных обязательств,  формирует  и  направляет  заявку  по  форме
согласно  приложению  №  3  на  перечисление  средств  субсидии  в  Министерство
образования и спорта Республики Карелия; 

б)  предоставляет  в Министерство образования и спорта Республики Карелия
ежеквартально  отчет  о  расходах  муниципального  образования,  в  целях
софинансирования которых предоставлена субсидия, по форме согласно приложению
№ 1 не позднее 5 числа месяца, следующего за кварталом, отчет на 1 января 2024 года
направляется в Министерство на бумажном носителе, не позднее 15 января 2024 года;

в)  предоставляет  в Министерство образования и спорта Республики Карелия
годовой  отчет  о  достижении  значений  показателей  результативности  по  форме
согласно приложению № 2 не позднее 15 января 2024 года. 


	
	РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
	АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Утверждено
	I. Общие положения


